PROJETO DE LEI Nº. 023

de 12 de março de 2010

“Declara de Utilidade Pública a entidade que especifica”.

Art. 1º  Fica declarada de Utilidade Pública, no município de Botucatu,             a "ASSOCIAÇÃO S.O.S. ÁGUA (ASOSA)".

Art.  2º     Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2010.

Vereador  Autor FONTÃO

PSDB

PROJETO DE LEI Nº. 023

            de 12 de março de 2010

JUSTIFICATIVA

O presente projeto tem por objetivo declarar de Utilidade Pública a “ASSOCIAÇÃO S.O.S. ÁGUA (ASOSA)”, entidade sem fins lucrativos, com sede na cidade de Botucatu-SP, na Rua Oscarlino Onofre de Oliveira Martins, nº 110, na COHAB-I.

Referida entidade por finalidade desenvolver e viabilizar ações e recursos voltados às áreas de atuação: social, educacional, ambiental, cultural, política, esportiva, econômica, saúde e ações gerais articuladas e práticas de ensino.

A entidade desenvolve o projeto ambiental “óleo fora d’água”,    que consiste na coleta de óleo de cozinha usado das residências, comércio e indústrias de Botucatu.

Por estas razões é que solicito aos nobres pares a                 aprovação unânime do referido projeto.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2010.

Vereador  Autor FONTÃO

PSDB